



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO "A LA CARTE" E "QUENTINHAS" PARA SUPRIR AS NECESSIDADES FUNCIONAIS DA PREFEITURA E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : CLAUDIANE COSTA SANTOS - 21.728.133/0001-59

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14.900,00	UND	LA FAMILIA	LA FAMILIA	R\$ 24,00	R\$ 357.599,97	R\$ 25,08	R\$ 373.692,00	--	R\$ 1,08

Descrição: REFEIÇÕES PRONTAS TIPO QUENTINHA | REFEIÇÕES PRONTAS TIPO QUENTINHA DE NO MÍNIMO 500GR, contendo feijão de caldo ou tropeiro, arroz branco, macarrão, farofa, salada tipo vinagrete ou de legumes sem maionese dois tipos de carne tendo como escolha churrasco (misto), frango cozido, lombo, peixe, bife acebolado, incluindo refrigerante em lata, de 350 ml ou suco de frutas com porção proporcional ao refrigerante.

Subtotal Lote R\$ 357.599,97

2	4.280,00	UND	LA FAMILIA	LA FAMILIA	R\$ 31,90	R\$ 136.531,99	R\$ 32,30	R\$ 138.244,00	--	R\$ 0,40
---	----------	-----	------------	------------	-----------	----------------	-----------	----------------	----	----------

Descrição: REFEIÇÃO A LA CARTE. | REFEIÇÃO A LA CARTE (mínimo de 700G de alimentos): Almoço contendo feijão (ao molho ou tropeiro), arroz branco (ao alho ou a grega), macarrão (ao molho ou alho e óleo), saladas e carnes (churrasco misto, frango cozido, lombo, peixe, bife acebolado), farofa a gosto, acompanhado de refrigerante ou suco de frutas em porção de 350ml.

Subtotal Lote R\$ 136.531,99

Subtotal Adjudicado R\$ 494.131,96 Subtotal Orçado: R\$ 511.936,00 3,4777 % R\$ 17.804,04

Fornecedor : JM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 17.488.104/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	600,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00	--	R\$ 4,20

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO1 | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO1 COMPOSTA POR PÃO FRANCÊS 50G COM OVOS FRITOS E 1 FATIA DE QUEIJO DE 30G; 200 ML CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE E/OU 250 ML DE SUCO DE FRUTAS (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	1.200,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 22,48	R\$ 26.976,00	--	R\$ 4,48
---	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 264.090,00 Subtotal Orçado: R\$ 334.554,00 21,0620 % R\$ 70.464,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 2 | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 2 COMPOSTA DE 01 PORÇÃO DE CUSCUZ INDIVIDUAL DE MILHO FEITO COM MASSA TIPO FLOCÃO NO MÍNIMO 200G; PORÇÃO DE CARNE APROXIMADAMENTE 150G PODENDO SER COZIDA OU FRITA DO TIPO FRANGO OU BOVINA OU OVO FRITO OU COZIDO; 200ML DE CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE E/OU 250ML DE SUCO (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	600,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 20,08	R\$ 12.048,00	--	R\$ 5,08
---	--------	-----	------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 3 | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 3 COMPOSTA DE SOPA NO MÍNIMO 300G; 01 PÃO FRANCÊS 50G; 200 ML CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE OU 250 ML DE SUCO DE FRUTAS (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	1.200,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00	--	R\$ 5,00
---	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 4 | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO QUENTINHA (ENTREGA) OPÇÃO 4 COMPOSTA DE 01 PORÇÃO DE MACAXEIRA NO MÍNIMO 200G COM PORÇÃO DE PROTEÍNA APROXIMADAMENTE 150G PODENDO SER BOI OU FRANGO OU OVO FRITO OU LINGUIÇA TIPO CALABRESA; 200ML DE CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE OU 250ML DE SUCO (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	2.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10,19	R\$ 20.380,00	--	R\$ 5,19
---	----------	-----	------------------	------------------	----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 1) | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 1) COMPOSTA POR PÃO FRANCÊS 50G COM OVOS FRITOS E 1 FATIA DE QUEIJO DE 30G; 200 ML CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE E/OU 250 ML DE SUCO DE FRUTAS (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	4.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 23,67	R\$ 94.680,00	--	R\$ 3,67
---	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO2) | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO2) COMPOSTA DE 01 PORÇÃO DE CUSCUZ INDIVIDUAL DE MILHO FEITO COM MASSA TIPO FLOCÃO NO MÍNIMO 200G; PORÇÃO DE CARNE APROXIMADAMENTE 150G PODENDO SER COZIDA OU FRITA DO TIPO FRANGO OU BOVINA OU OVO FRITO OU COZIDO; 200ML DE CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE E/OU 250ML DE SUCO (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	2.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 23,33	R\$ 46.660,00	--	R\$ 3,33
---	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 3) | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 3) COMPOSTA DE SOPA NO MÍNIMO 300G; 01 PÃO FRANCÊS 50G; 200 ML CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE OU 250 ML DE SUCO DE FRUTAS (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

3	4.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,55	R\$ 78.200,00	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	--	R\$ 5,45
---	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	----------------	----	----------

Descrição: CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 4) | CAFÉ DA MANHÃ OU JANTAR TIPO A LA CARTE IN LOCO (OPÇÃO 4) COMPOSTA DE 01 PORÇÃO DE MACAXEIRA NO MÍNIMO 200G COM PORÇÃO DE PROTEÍNA APROXIMADAMENTE 150G PODENDO SER BOI OU FRANGO OU OVO FRITO OU LINGUIÇA TIPO CALABRESA; 200ML DE CAFÉ PODENDO SER FORNECIDO COM LEITE CONFORME INTERESSE DA CONTRATANTE OU 250ML DE SUCO (SABOR A CRITÉRIO DA CONTRATANTE).

Subtotal Lote R\$ 264.090,00

Subtotal Adjudicado R\$ 264.090,00	Subtotal Orçado: R\$ 334.554,00	21,0620 %	R\$ 70.464,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 758.221,96	R\$ 846.490,00	10,4275 %	88.268,04

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 14 de Novembro de 2023


CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL